Menurut riwayat, Balkhi merupakan perkampungan sufi yang terkenal.

Syaqiq al-Balkhi memiliki murid yang tak kalah terkenalnya di kalangan sufi, yaitu Hatim al-Asham. Syaqiq al-Balkhi hidup sezaman dengan Ibrahim bin Adham, bahkan keduanya merupakan sahabat karib. Akhir hayatnya berujung di tahun 194 Hijriyah atau sekitar 810 Masehi.

Permulaan Syaqiq al-Balkhi terjun di dunia tasawuf dan laku zuhud yaitu saat ia pergi ke Turki untuk berdagang. Dalam kitab *Attawwabiin* dikisahkan, saat Syaqiq al-Balkhi berdagang di Turki tanpa sengaja ia bertemu dengan komunitas “*Al-Khulukhiyah*”, nama suatu kelompok penyembah berhala.